
PROVINCIA DI LECCE
SERVIZIO PRESIDENZA, DIREZIONE GENERALE, 

ORGANIZZAZIONE E CI

C. R. A951

Protocollo Generale degli Atti di Determinazione                 
n. 1762 del 09/12/2024

OGGETTO: INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE CONFERITI ALL’INTERNO DEL 
SERVIZIO “UFFICIO DI PRESIDENZA, DIREZIONE GENERALE, 
ORGANIZZAZIONE E CONTROLLI INTERNI”. PROROGA.

Il Direttore Generale

VISTA la Deliberazione di C.P. n. 3 del 16 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio in corso, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano 
medesimo ai Responsabili dei Servizi per l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto 
stabilito dal D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L., approvato con il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Decreto del Presidente n. 16 del 12/05/2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale;
VISTI:

• il vigente T.U.EE.LL. e i Regolamenti dell’Ente;
• il CCNL per il personale non dirigente del comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 

16/11/2022;
• il Regolamento delle Elevate Qualificazioni approvato con deliberazione del Consiglio 

Provinciale n. 17/2023 ed in particolare l’art. 3, comma 2, dello stesso che fissa in tre 
anni la durata massima degli incarichi, salvo rinnovo;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1078 del 29/06/2023 con la quale sono stati assegnati,  
con decorrenza dal 01/07/2023 e per la durata di 18 mesi (scadenza 31/12/2024), gli incarichi di 
elevata qualificazione istituiti presso il Servizio “Ufficio di Presidenza, Direzione Generale, 
Organizzazione e Controlli Interni” al personale indicato nel prospetto che segue:

Unità Operativa/Alta Professionalità Funzionario incaricato

Segreteria del Presidente (A.P.) Dott.ssa Gabriella Zollino

Ufficio di supporto al Direttore Generale per il 
coordinamento dei Lavori Pubblici e degli Acquisti e di 
supporto al Nucleo di Valutazione (U.O.)

Geom. Giovanni M. Ciullo

Attuazione del programma e controlli interni (A.P.) Dott. Silvio Tommasi

VISTE le valutazioni positive della performance individuale coneguite dai sopra detti titolari degli 
incarichi;



CONSIDERATO che gli incarichi possono essere prorogati di un ulteriore periodo di 18 mesi, fino 
alla concorrenza della durata massima di tre anni;
ACCERTATA la compatibilità del presente atto con gli stanziamenti di bilancio, con i relativi 
stanziamenti di cassa, con il saldo di competenza in termini di entrate finali e spese finali e con le 
regole di finanza pubblica ai sensi del comma 8 dell’art. 183, del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO, ai sensi del vigente PIAO – sottosezione rischi corruttivi e trasparenza, 
dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del 
presente atto;

D E T E R M I N A
1) PROROGARE, per i motivi in premessa riportati, dalla data di scadenza prevista 

(31/12/2024) e fino al raggiungimento del termine massimo triennale di cui all’art 3, comma 
2, del vigente Regolamento delle Elevate Qualificazioni (30/06/2026), gli incarichi di 
Elevata Qualificazione assegnati con  determinazione dirigenziale 1078 del 29/06/2023, al 
personale di seguito indicato:

Unità Operativa/Alta Professionalità Funzionario incaricato Risorse umane assegnate

Segreteria del Presidente (A.P.) Dott.ssa Gabriella Zollino -----------

Ufficio di supporto al Direttore 
Generale per il coordinamento dei 
Lavori Pubblici e degli Acquisti e di 
supporto al Nucleo di Valutazione 
(U.O.)

Geom. Giovanni M. Ciullo Pierri – Quarta - Dell’Onze

Attuazione del programma e controlli 
interni (A.P.)

Dott. Silvio Tommasi ----------

 2) STABILIRE che i predetti funzionari svolgeranno la propria attività nel rispetto di quanto 
stabilito dai regolamenti dell’Ente e, in particolare, dal vigente Regolamento delle Elevate 
Qualificazioni.

 SERVIZIO PRESIDENZA, DIREZIONE GENERALE, 
ORGANIZZAZIONE E CI

Il Direttore Generale
Andrea Paolo Filippo Romano / ArubaPEC S.p.A.


